
ShoqEria "OST SECURITY " Tirane
Pasgyrot Financiare te c'Regjistrimit md 75,77,2078 (shumat jand td shprehum nd Lekd)

SHOQfRIA"OST SECIruTY" sh.a (Ne likujdim)

PASQYRAT FINAIICIARE

BILAI\CI I C'REGJISTRIMIT
' 

PEr vitin e mbvllur md 15 Nentor 2018

. ' . : ! l
'i,..::,

'{
tf-
I.ll

rirane, ^eWJllzot



ShoqEria "OST SECURITY " Tirane
Pasqyrat Financiare te c'Regjistrimit md 75.77.2078 (shumat janE td shprehuro nE LekE)

Pasqyra e Performanc6s (Shpenzimet sipas natyr€s)

PASQYRA E F'ITIM (HUMBJE) DHE TE ARTIHURAVE GJITHfiPfrRF'SHIRTSE
''OST SECURITY''

Ref
viti

2,018

7 l
(4,810,371)

23.676.r08
23,676,108

18,865,737

(18,865,737)
(605,186)

(605,186)

(60s,186)

viti

2,017

1,658,116
(1,262,679)
(1,326,989)

(4.s19.656\
(5,451,208

160,241
160.241

(5,290,967)

(5,290,967)

(5,290,967)

Te ardhura nga shitja

Te ardhura te dera operative

Materiale te para dhe te konsumueshme.
Shpenzime personeli

Shpenzime zhvler€simi dhe amortizimi

Shpenzime te tiera
Fitimi opemtiv

Te ardhuraVshpenzirne financiare nga njesite

e kontrolluara(neto)

Te Ardhura /Shpenzime financiare Neto

Total shpenzirne financ nre
Fitimi (Humbje) para tatimit

Efektet e humbjes se mbartur
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi (Humbje) i vitit

Te ardhura te tiera giithdp€rfshir€se
Totali i te ardhurave te tjera

giith€ pE rfs hiri s e

Fitimi qe i atribuohet aksionareve te

kompanisd mdme

Totali i te ardhurave gjith€p€rfshir$se
qe i p€rket aksioner6ve tE kompanisd
- a - a

l 5
15
16
t7
l 8
l9

20

21
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgtrata materia le
Investime Proces
Aktive te qendrueshme ne magazine
Akt ivet afatsiata iomate riale

Aktivet afatshkurtra

Inventar€

Llogari te arketueshme tregetare

Llogari te arketueshme te tjera

Shpenzime per tu shperndare

Mietet monetare ne arke e ne banke

Total i  i  akt iveve

(shumat jdn| te shprehura nd Lekd)

PASQYRA E POT-ICIONIT FINANCIAR "OST SECURITY" sh.a

Ref. i#:iJ,'l
4

5
6
6
7
8

-  605,186

9 4.000,000

-
(4,000,000)

2r - 605,186
-  605,186

605 ,186

605,186

Per iudha
31.12.2017

1,808,92;
3,587,327

42,878
5 ,439 ,131
5,439,13I

-  18,865,876

4,000,000

(17,574,gO9;
(5,29O,967)

-  18,865,876.0

24,3O5,OO7-

679,510

23,625,49;

KAPITALI DrIE DETYRIMET
I(apitali
Kapitali aksionar
Rezerva nga rivleresimi
Rezerva te dera (zhvillimi)
Rezerva lieiore
Fitime/Humbje te mbartura
Fitimi /Humbje e ushtrimit
Totali i  kapitalit

DETYRIMET
Detyrime afatgjata
IIua afatgiata
Tatimi i shryre mbi fitimin

Grante,te ardhura te shlra e te tjera detyrime

Detvrime te tiera afatsiata

Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra
Llogari te pagueshme
Detyrime ndaj punonjesve
Degrrime Tatimore
Llogari te pagueshme te tjera
Angazhime dhe Defyrime te I(ushtezuara

Total i  i  detyrimeve

to
1 l
t2
13
74

605 .186 24,3O5,OO7

Total i  i  kapital i t  dhe detyrimeve

605 .186
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lll Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin neto

(shumat jane td shprehura nE LekE)

Kapitali i Rezerva Rezerya
aksionar ligiorc te tjera

(zhvillimi)

4,000,000

Fitime te
Mbarutara
Alumbje te
akumuluara

6,740,278

- 24,315,187

Fitimi (humbje)

e vitit financiar

- 24,315,187

24,315,187

t3,574,9090l  Janar 2017

Miratimi i Shpemdarjes s€ rezuhatit t€ vitit 2017

Transaksionet me pmnaret

Fitimi (humbje) neto pdr periudhdn kontab€l deri
rc 31.12.2017

4,000,000 t7,514,909

5,290,828 -

13,574,909

5,290,828

Pozicioni mC 3l dhietor 2017 4,000,000 - - 17,s74,909 s.290.828 18.865.737

31 Dhi"t"r20t? a,00

01 Janar 201E

Miratimi i Shperndarjes se rezultatit te vitit 2018

4,000,000 (17,574,909) (5,290,828) - 1E,865,737

(s29O,828) s,290.828

Transaksionet me pronaret

Fitimi (humbje) neto pr periudhen

4,000,000 22,865,737 18,E65,737

18,865,737 - 605,t86 1S,260,55i

Pozicioni m0 l5 NENTOR 2018 4.000.000 - 4,000,000- 605,186 60s,r86
15NENTOR 2OI8 4,000,000 4,000,000 - 605,186 605,186
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lV. Pasqyra e Fluksit tE Mjeteve Monetare

Fluksi monetar nga aktivitetit Operative
Fitimi para tatimit
Rregullime p€rzera jo-monetare :
Zhvleresimi I AAM
Amortizimi i AAJM
Provizione
Tatim fitimi i ushtrimit
Tatimi i Shtyre mbi Fitimin
Fitimi Operative para ndryshimeve ne Kapital.

Levizjet ne Kapitali Qarkullues
Rritje/rdnie n€ tepric€n inventarit
Rritje(-)/renie(+) n€ t0 ark€tueshme

Rritje(-)/renie(+) nd t€ arkdtueshme te tjera
Rritje/rdnie nd llogarite e Pagueshme o

Rritje/r€nie n0 llogarite e Pagueshme te tjera
Rritje/r€nie n€ provigjione
Rritje/renie ne parapagime Shpenzime te shtyra
Rritje/renie ne Grante dhe te ardhura te shtyra
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet Operatir

Aktivitetit investuese

Blerja e aktiveve afatgata materiale
Rivleresimi i aseteve
Te hyrja nga shitja e Aktiveve Afagjate Materiale
Interesi i ark€tuar
Mjete Monetare neto e p€rdorurn€ aktivitetet

Aktivitetit financiuese
T€ ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Financuar humbja
T€ ardhura nga huamarrje afatgata
Dividend€t e paguar
Mjete Monetare neto e p€rdorur nt aktivitetetJint

Rritja (+)/r€nia(-) neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare n€ fillim t€ periudh€s kontab€
Mjetet monetare n€ fund t€ periudh€s kontabil

(shumat jond tE shprehura nd Lekd)

Periudha

15.11.2018

181865r737

Periudha

31.12.2017

(5,290,967)

(605,1 86)

18,260,551 (5,290,967\

1,909,065

3,587,327
(74,324)

(23,625,497)

1,262,536
(1,808,926)

(1,016,765)
591,810

3.114.520

500,857

(18,303,429) 2,644.032

171,995

171,995

(42,878)
42,878

(2,474,940)
2,517,818

42,878
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l. ShEnimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

1. Informacion i  pErgj i thshEm
Shoqdria "OST SECURITY" sh.a EshtE regjistruar ne! QKR m601/12/2OtO .

Kapitaf tE regjistruar i shoq€ris6 6sht6 4,000,000lekE me t00% aksione td OST sh.a .

Nr.  NIPT-i  102401001R, me sel i  ne adresen;Rruga At Zef Pl lumbi,  Prane nenstacionit
35kW,Tirane.

Likujdator i  shoqErisE 6sht€ z.Ermir Veipi ,  i  emeruar me Vendimin e Asamblese se
Pergjithshme te Ost Security sha nr.16, date 20.10.2015.

Veprimtar ia saj  rregul lohet sipas Ligj i t  Nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqeri te
Tregtare" dhe statusi i saj.

Objekti i kesoj shoqerie eshte: Sigurimi dhe ruajtja e objekteve ne pronesi dhe odministrim te
OST sh.a.Shoqeria mund te siguroje dhe te ruoje objekte ne pronesi opo administrim te
shoqerive ku OST sh.q eshte aksioner i vetem.Sigurimi dhe mbrojtjo e jetes dhe e shendetit te
personove,ne funksion te reolizimitte objetkti funnksionimit.

Nr. i  Punonjesve mesatar l  punonjds

Shoqeria drej tohet nga Keshi l l i  Mbikqyres i  emeruar nga administrator i  i  OST sh.a.

KEshi l l i  Mbikqyr6s pErb6het:

L l lda Nushi Kryetare
2. Arjola Qirko Andtare
3. Armela Dervishi  Andtar
4. Jul iana Lamaj Sekretare

Gjate periudhes 01.01.2018 deri  me L5.11.2018 shoqeria ka kryer akt iv i tet in e saj  ne perputhje
me statusin e saj  te l ikuidimit  s i  dhe jane ndjekur ne vi j imesi procedurat e perpi l imit  te Bi lanci t
te C'Regj istr imit  per ecurine e procedurave te mbyl l jes ne QKB dhe ne Organet Tat imore.

2. Pol i t ikat kontabEl
Shoqeria "OST SECURITY" sha Esht6kr i juar me kapital  100% tdOST sh.a per qel l ime tE veganta

te OST sha, keshtu qe edhe pol i t ikat kryesore kontabel te adoptuara per pregat i t jen e ketyre

pasqyrave f inanciar,  jane paraqiten pothuajse te njej ta me OST sha, pavaresisht

paraqit jes/ l ist imit  te tyre, jo te gj i tha jane te zbatueshme per t 'u apl ikuarper kete shoqeri ,

menyra e paraqit jese se tyre eshte e detyrueshme per efekt t€ konsol idimit  tE pasqyrave

f inanciare td shoqerise mdm6(OST sha.)

KEto pol i t ika jane zbatuar nd mEnyre konsistente n€ te gj i the vi tet  e paraqitura perveg kur

percaktohet ndryshe:

2.1 Bazat e Pergatitjes
Pasqyrat f inanciare jane pregat i tur ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raport imit

Financiar (SNRF) te publ ikuara nga Bordi  istandarteve Nderkombetare te Kontabi l i tet i t  (" IASB")

dhe interpret imeve te publ ikuara nga Komitet i  i  Interpret imeve te Raport imeve Financiare

Nderkombetare (" lFRlC") te IASB.

Pasqyrat f inanciare jane pregat i tur duke perdorur bazat e vleresimit  te specif ikuara nga SNRF

per 9do klase te akt iveve, detyr imeve, te ardhurave gj i thperfshirese. Bazat e matjes

pershkruhen ne detaje ne pol i t ikat kontabel te me poshtme.

Pergat i t ja e pasqyrave f inanciare ne perputhje me SNRF kerkon perdorimin e disa gmuarjeve

kri t ike kontabel.Gj i thashtu kjo kerkon qE drej t imi te perdore gjykimin e t i j  ne procesin e
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perdorimit  te pol i t ikave kontabel te Shoqerise.Fushat qe perfshi jne nje nivel  te larte gjykimi

apo kompleksi tet i  ose fushat ku supozimet dhe gmuarjet jane te rendesishme per pasqyrat

f inanciare paraqiten ne shenimet perkatesisht.

Pasqyrat financiare jane pergatitur per vitin e mbyllur me 15 Nentor 2018 dhe perfaqesojne

Pasqyrat Financiare ne momentin e C'Regjistrimit te Shoqerise.

KrahasueshmEria

Informacioni krahasues paraqitet  nE mEnyrd tE vazhdueshme, duke apl ikuar pol i t ikat kontab€l
t€ Shoq€risE dhe duke u bazuar nE model in e pasqyrave f inanciare sipas sistemit  kontabEl
Shqiptar.Te dhenat krahasuese pasqyrojne gjendjen e pozicioni t  f inaciar te shoqerise ne L5
Nentor 2018.

{ Monedha Funksionale dhe Prezantimi
Zdrat e perfshire ne pasqyrat f inanciare te Shoqerise maten duke perdorur monedhen e

mjedisi t  kryesor ekonomik ne te ci l in Ent i tet i  operon (monedha funksionale).Pasqyrat

f inanciare jane paraqitur ne Leke, e ci la eshte monedha e prezant imit  te Shoqerise.

2.2 P€rmbledhje tE Pol i t ikave tE R€ndesishme Kontab6l
o) Transaksione dhe bolancot ne Monedhat e Huajo

Ne pregat i t jen e pasqyrave f inanciare te Shoqerise, t ransaksionet ne monedha te ndryshme

krahasuar me monedhen funksionale te Shoqerise (monedhat e huaja) rregj istrohen me kursin

e kembimit  te dates se transaksionit .  Ne gdo date te Pasqyres se pozicioni t  f inanciar,  akt ivet

dhe detyr imet monetare qe jane ne monedha te huaj perkthehen me kursin e kembimit  te

dates se Pasqyres se pozicioni t  f inanciar.  Diferencat nga kembimi nj ihen ne f i t im ose humbje

ne periudhen ne te ci len l indin. Akt ivet dhe detyr imet jo-monetare qe jane njohur me kosto

histor ike ne monedhe te huaj perkthehen me kursin e kembimit  ne daten e transaksionit .

Akt ivet dhe detyr imet ne monedha te huaja dhe qe jane paraqitur me vlere te drej te

perkthehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit  ne daten qe eshte percaktuar

vlera e drejte.

b) Njohja e td Ardhurave dhe Shpenzimeve
,/ Te ordhurat

Te ardhurat nj ihen ne masen qe eshte e mundur qe perf i t ime ekonomike do te hyjne ne

Shoqeri  dhe qe te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet

pagesa. E ardhura matet me vlere te drej te te shperbl imit  te mare per sherbimin e shi tur,  neto

nga tat imi mbi vleren e shtuar dhe zbri t je te mundshme te shi t jeve.Kri ter i  specif ik i  n johjes

duhet te arr ihet para se te nj ihen si  te ardhura.
,/ Shpenzimet

Shoqeria njeh shpenzimet ne pasqyren e f i t im(humbje) dhe te ardhurave gj i theperfshirese ne
proporcion me kryer jen e tyre ne daten e raport imit .  Shpenzimet paraqiten ne pasqyren e te
ardhurave gjitheperfshirese sipas natyres se tyre, gka kerkon gjykim te konsiderueshem nga
drej t imi i  shoqerise.

{ Te Ardhurat & Shpenzimet ngo lnteresot
Te ardhurat nga interesi  nj ihen ne pasqyren e f i t im (humbje )  dhe te ardhurave
gj i theperfshirese kur ato ndodhin, duke marre ne konsiderate metoden e interesi t  efekt iv
(nese ko).
Shpenzimet per interesa perfshi jne interesin e pagueshem mbi borxhin e marre, duke perdorur

metoden e
normes efekt ive te interest. lnteresat nj ihen ne propocion me kohen qe ref lekton te ardhuren

efektive nga aktivi.
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c) Tatimet
,/ Totimi mbi fitimin

Akt iv i  dhe detyr imet per tat imin mbi f i t imin per periudhen aktuale maten me shumat e
pri tura per tu mare nga apo per tu paguar tek organet tat imore. Norma e tat imit  dhe l ig jet
per tat imet te perdorura per l logari t jen e vleres se tat im f i t imit ,  jane ato te nxjerra ose te
publ ikuara ne daten e raport imit  ne Shqiperi  ku Shoqeria operon dhe siguron te ardhura te
tatueshme.
Tat im mbi f i t imin aktual qe l idhet me zera te njohur direkt ne kapital  nj ihet ne kapital  dhe jo
ne pasqyren e te ardhurave.Drej t imivlereson ne menyre periodike pozicionet e ndermarra ne
formularet e deklar imit  te pagesave ne l idhje me si tuata ne te ci lat  rregul loret e apl ikueshme
per tat imet jane subjekt i  interpret imeve, si  dhe njeh provizione nese eshte e pershtatshme.

,/ Tatimi fitimi i shtyre
Tat imi mbi f i t imin i  shtyre sigurohet duke perdorur metoden e detyr imit  mbi di ferencat e
perkohshme ndermjet bazes f iskale te akt iveve dhe detyr imeve dhe vlerave te mbartura te
tyre per qel l ime te raport imit  f inanciar ne daten e raport imit .  Shoqeria nuk perl logari t  Tat imin
e Shtyre.

d) Aktivet Afagjate (AAM-t&AAJM-t)
Aktivet Afagjate Materiale (AAM-t)

./ Njohja dhe Matja

Z6rat e l logarise, makineri  dhe paj is je jane te paraqitura me vleren e drej te duke zbri tur

zhv le rds imin  dhe amor t i z im in  e  akumuluar . .

Te gj i tha akt ivet e t jera afat-gjata mater iale paraqiten me kosto duke zbri tur zhvlerdsimin dhe

amor t i z im in  e  akumuluar .

Kostoja pErfshin shpenzime tE cilat lidhen drejtpdrdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve

td vet6-nd€rtuara pErfshin koston e mater ialeve dhe punds direkte, gdo kosto t jetdr td l idhur

drej tp6rdrej t  me sjel l jen e akt iv i t  n6 gj6ndje pune pEr q6l l imin e synuar tE pErdorimit ,  s i  dhe

kostot e gmontimit, heqjes sE pjesdve dhe sjelljes si nE gjdndjen e m6parshme td vendodhjes

sd aktivit.

Kostoja e aktiveve te kualifikuara perfshin kostot e interesit te kryera gjate periudhave te

ndert imit(nese ka) bazuar ne normen mesatare te maturuar te huadhenies. Nje Softdare i

blere qe eshte thelbesor per funksionimin e paj is jes perkatese kapital izohet si  pjese e asaj

pajisje.

Shpenzimet kapitale tE akt iveve tE bdra gjatd nd6rt imit  kapital izohen nei "Ndert im nd proces"

dhe transferohen nd kategorinE pErkatdse tE akt iv i t  kur pdrfundon ndert imi t i j .

N€ rastet kur pjesd tE nj6 aktivi afat-gjate materiale kane jetdgjatdsi tE ndryshme, ato

kontabi l izohen si  zdra tE ndryshdm (komponentet mE td mddhenj)  tE akt iveve afat-gjata

mater iale.

Fi t imet dhe humbjet nga shit jet  apo nxjerr jet  jasht6 p6rdorimit  p6rcaktohen duke krahasuar

vlerdn e shi t jes me vler6n e mbetur,  dhe kEto p€rfshihen nE pasqyrdn e tE ardhurave.

{ Kostot e Mdposshme (mdvonEshme)
Kostoja e z€venddsimit td njd pjese td nj6 zdri td aktiveve afat-gjata materiale njihet nd vler€n

kontabEltE at i j  zdr i  n6se dshtd e mundshme qE shoq6ria do td real izoj6 pdrf i t ime tE ardhshme

ekonomike nga p6rdorimi pjes6s zdvenddsuese dhe kostoja e pjes6s mund td matet ne

m6nyrd td besueshme. Kostot e sh€rbimeve tE zakonshme td akt iveve afat-gjata mater iale

n j ihen s i  shpenz im kur  a to  ndodh in .
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,/ Zhvlerdsim
Zhvleresimi nj ihet ne pasqyren permbledhese te te ardhurave Gjithperfshirese duke perdorur
metoden l ineare, sipas jetes ekonomike te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne
proces nuk zhvleresohen.
Jetegjatesia e parashikuar dhe normat e zhvleresimit te aktiveve per periudhen aktuale jane si
me poshte:

Shoqeria ka perdorur normat f iskale :

Llcjete Akise re Q:rdrr:slme NJrrrnte apilua:a ir.&tr:dae altiloar

Ir&I<irsi dl.e perjiqie

Nrjeeuarrynti

Ir4*ilje dhe Ocrdi

Te$ea.

gjige Infornrtilc

D/o

D/o

D/o

TP/o

bo/o

\,&{ereerrbeau

IrzE deererrbu.-r:

lrzb rlere e rrbeu..rr

\-& rlere e rrleu-rr

lr& dere terrbn-rr

Ligj in 8438 date 28.12.1998 "Per

Ministr ise se Financave No.5 date

Normat vjetore te amortizimit te perdorura, bazuar ne
tatimin mbi te ardhurat" , i  ndryshuar dhe Udhezimit te
30.01.2006

r' Q'regjistrimi

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo kur nuk
pri ten me perf i t ime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerr ja e t i j  jashte perdorimit .

Fi t imet dhe humbjet ne rast in e nxjerr jes jashte perdorimit  te akt iveve afatgjata mater iale
percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerr jen e rezultat i t
operat iv te ushtr imit .

Aktivet Afat Gjate Jo-Materiale (AAJM-t)
Akt ivet afatgjata jo-mater iale perfshi jne l igensat,  te drej tat  per perdorim dhe emri  i

mire,soft6ere etj..
{ Njohja dhe motja:Entiteti njehnjd aktiv Afatgjate Jo-Material kur plot6son kriterin e

ident i f i kueshdm s i  i t i l l e  :
a) dshtE i ndoshilm, dmth. ko munddsi td ndohet dpo ft vegohet nga njesio

ekonomike dhe td shitet, transferohet, ligensohet, jepet me qiro dhe kdmbehet,
qoftd individuolisht opo seboshku me nje kontate, aktiv ose detyrim td lidhur; ose

b) vjen nga ft drejtot kontraktuale opo td drejto tE tjero ligjore, povorEsisht nEse
kdto td drejta jon€ td tronsferueshme apo td ndoshme ngo njesia ekonomike ose
nga td drejta opo detyrime ft tjerq.

{ Shpenzimet e mevonshme mbi aktivet afatgjata jo-materiale kapitalizohen vetem kur
keto shpenzime l idhen me rr i t jen e perf i t imit  te ardhshem ekonomik prej  akt iv i t .Te
gj i tha shpenzimet e t jera nj ihen ne periudhen qe ndodhin ne pasqyren e vecante
permbledhese te te ardhurave.

,/ Shpenzimi i amortizimit: njihet bazuar mbi metoden lineare te amortizimit gjate jetes

se dobishme ekonomike, prej  dates ne te ci len akt iv i  eshte i  gatshem per
perdorim.Norma e amort iz imit  eshte sipas legj is lacionin f iskal  15% ne vi tmetoda
l inare .

{ Amortizimi: Aktivet afatgjata jo-materiale te blera nga Entiteti paraqiten me kosto
minus zhvleresimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga renia ne vlere.

Rdnio nE VIerEti Akt'veve AfatagjatE (AAM-I&AA|M-t)
Shoqeria sipas pol i t ikes kontabele r ishikon ne gdo date raport imi,  shumen e mbartur te
akt iveve mater iale dhe jo mater iale ne menyre qe te percaktoje nese ekziston ndonje tregues
qe keto akt ive te kene pasur humbje si  rezultat  i  n je renie nevlere.



Shoq€ria "OST SECURITY " Tirane
Posqyrat Financiore te c'Regjistrimit md 75.77,2078 (shumat janE tE shprehura nE LekE)

Ne rast se keto tregues ekzistojne, atehere vleresohet vlera e r ikuperueshme e akt iv i t  me
qel l im qe tepercaktohet masa e humbjes, nese ka. Ne rast se nuk eshte e mundur te
vleresohet vlera e r ikuperueshme per nje akt iv te vecante, shoqeria pdrcakton ne total
rr jedhen e parase te gjeneruar nga njesia se ci les i  perket akt iv i .
Vlera e r ikuperueshme eshte vlera me e larte midis vleres se tregut minus kostot e shi t jes dhe
vleres se t i j  te perdorimit .  Per te vleresuar vleren ne perdorim, rr jedhjet e ardhshme te
parashikuara te parase aktual izohen nga vlera e tyre ekzistuese duke perdorur nje norme
aktual iz imi pa l logari tur tat imet,  e ci la ref lekton vleresimet aktuale te tregut te vleres
monetare ne kohe dhe rreziqet specif ike qe kane l idhje me ate akt iv per te ci l in vleresimi i
njedhes se ardhshme te parase nuk eshte rregul luar.
Nese vlera e r ikuperueshme e nje akt iv i  apo rr jedha e parase se gjeneruar eshte vleresuar te
jete me e vogel se vlera kontabel,  atehere vlera kontabel e akt iv i t  do te zvogelohet der i  ne

vleren e r ikuperueshme te t i j .  Humbja nga renia ne vlere nj ihet menjehere ne pasqyren e
ndermjetme pembledhese te te ardhurave.
Nese nje humbje nga renia ne vlere r imerret,  v lera kontabel apo rr jedha e gjeneruar e parase

do te rr i ten deri  ne vleren e r ishikuar te r ikuperueshme, duke mos kaluar vleren e mbartur te
akt iv i t  qe do te ishte percaktuar ne rast se nuk do te ishte njohur asnje humbje nga renia ne
vlere ne vi tet  paraardhese. Kthimi i  humbjes nga renia ne vlere nj ihet menjehere ne pasqyren

e ndermjetme permbledhese te te ardhurave.
Shoqeria nuk ka percaktuar Renie ndvler€.

e) Instrumentat Financiare
Instrumentat f inanciare te Shoqerise per vi t in qe mbyl let  me 15 Nentor 2018 dhe per vi t in e
mbyl lur me 31 dhjetor 2017 perbeheshin nga instrumentat jo-derivat ive: paraja dhe
ekuivalentet e saj ,  l logari  te arketueshme,detyr ime te t jera te pagueshme.

Shoqeria nuk zoteron instrumenta f inanciare me vlere tregu ose te mbajtura per shi t je,  s i  edhe
garanci f inanciare deri  me l-5 Nentor 2018 dhe ne fund te vi t i t  2017.

(i)Njohjo fillestare
Nje instrument f inanciar nj ihet nese Shoqeria behet pale e dispozitave kontraktuale te

instrumenti t  ne f ja le.Bler jet  dhe shit jet  e rregul l ta te akt iveve f inanciare kontabi l izohen ne

daten e treget imit ,  pshdaten ne te ci len Shoqeria angazhohet ne bler jen apo shit jen e nje akt iv i

f ina nciar.

Instrumentat nj ihen f i l l imisht me vleren e drej te,  ndersa atyre instumentave qe s ' jane me vlere

te drejte, permes pasqyres permbledhese te te ardhurave, iu shtohet cfaredolloj kosto

transaksioni qe mund t ' i  ngarkohet drej tperdrej t  instrumenti t  f inanciar.

(ii)Njohja e metejshme
Parojo dhe Ekuivolentet e saj
Paraja dhe ekuvalentdt e parasd (mjetet monetare) p6rfshi jnd tepr icat e arkt is,  l logari t€
rr jedhdse dhe depozitat  nE td parE me bankat.  Pdr qEl l ime td pasqyrds sd f luksi t  t i i  parase!,
paraja dhe ekuivalent6t td saj  p6rfshi jnE depozita pa afat dhe ato me njd matur imi prej  t re
muajsh ose mE pak qE nga data f i l lestare. Likuidi tetet dhe vlera arke te t jera maten me tej  me
fi t im/ humbjet nga zhvleresimet.

Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera
Llogari te e arketueshme tregetare dhe te t jera nuk mbart in interes dhe paraqiten me vlere
nominale tepakesuar nga zbri t jet  e nevojshme per shuma qe jane vleresuar te
pambledhshme.Vleresimi i  shumave te pambledhshme bazohet ne gjykimin e Drej t imit(  ne se
duhen prov iz ionuar  ose  jo ) . .
Huate e Dhdna dhe td Marra
Huate e Dhdno: Huate e arketueshme jane akt ive f inanciare jo-derivat ive me pagesa te
percaktuara ose fikse dhe qe nuk jane te kuotuara ne nje treg aktiv. Pas matjes fil lestare, te
t i l la akt ive f inanciare maten ne vazhdim me kosto te amort izuar duke perdorur metoden e
normes se interesi t  efekt iv dhe duke zbri tur renien e vleres. Kosto e amort izuar l logari tet  duke
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mare parasysh cdo zbri t je ose shtesa te bler jes dhe tar i fat  ose kostot qe jane pjese perberese e
normes efekt ive te interesi t(NEl).Efekt i  i  tyre perfshihet ne rezultat in f inanciar. .

HuotE e marro:Detyr imet f inanciare, duke perfshire edhe borxhet,  jane njohur f i l l imisht me

vleren e tregut neto nga kostot e transaksioneve dhe me pas nj ihen me koston e amort izuar,

duke perdorur metoden e interesi t  efekt iv,  me shpenzime interesi  te njohura me normen

efektive.

Kostot e huamarr jes qE l idhen drej tperdrej t  me bler jen, nddrt imin ose prodhimin e akt iveve

kual i f ikuese, td ci lat  jane akt ive qE kerkojne domosdoshmerish nje periudhe te madhe kohe

per t 'u bere gat i  per perdorimin e tyre perfundimtar ose per shi t je,  i  shtohen kostos se ketyre

akt iveve deri  ne momentin qe keto akt ive jane kryesisht gat i  per tu perdorur ose shitur.

Shoqeria nuk ka marre hua .

Detyrime te pagueshme dhe te tjera
Llogari td e pagueshme maten f i l l imisht me vler6n e tyre td drej t€ (domethdn6 me kosto) dhe
m€ pas me kosto td amort izuar,  duke pdrdorur metoden e interesi t  efekt iv.
Transoksionet me polet e lidhuro
Pale te l idhura jane ato, kur njera prej  paleve kontrol lohet nga pala t jeter ose ka inf luence te
rendesishme ne vendimarr jen f inanciare ose te biznesit  te pales t jeter.
(iii)Zhvleresimi i Aktiveve Financiare
Nje akt iv f inanciar konsiderohet si  i  zhvleresuar ne ato raste kur ekzistojne kushte objekt ive qe

tregojne senje apo me shume ngjarje pas njohjes se tij fi l lestare kane patur efekt negativ ne
rr jedhen e ardhshme teparase se at i j  akt iv i .

(iv)Q'rregjistrimi

Akt ivet f inanciare g'regj istrohen nese te drej tat  kontraktuale te Shoqerise per f lukset e parase

nga a ktivetfma ncia re skadojne.
Detyr imet f inanciare g'regj istrohen nese detyr imet kontraktuale te Shoqerise tepercaktuara ne
kontrate skadojne apo jane anul luar.
(v) Ko mpe msi mi ( N eti mi ) i i nstru mentove fi na ncia re

Akt ivet dhe pasivet f inanciare netohen dhe shuma e tyre raportohet neto ne pasqyren e
pozicioni t  f inanciar nese, dhe vetem nese egziston nje e drej te e detyrueshme l ig jore per te
netuar shumen e njohur dhe egziston mundesia per te shlyer shumen neto, apo per te
real izuar akt iv in dhe shlyer pasivin ne te njej ten kohe.

f) Provigjionet
Provigjionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje
ngjar jeje teshkuar per te ci len ka mundesi qe te kr i johen nje rr jedhe burimesh te nevojshme
per te permbushur detyr imin dhe kur nje perl logari t je e besueshme e shumes se detyr imit
mund te l logari tet .
Provigj ionet r ishikohen ne cdo date raport imi dhe nese nuk ka me mundesi per nevojen e nje
rr jedheburimesh qe perfshin perf i t ime ekonomike per shlyer jen e detyr imit ,  provigjonet

r imerren. Provigj ionetperdoren vetem per qel l imin per te ci l in jane njohur f i l l imisht.
Pasivet dhe akt ivet e kushtezuara nuk nj ihen, por vetem paraqiten ne shenimet e pasqyrave

f inanciare tendermjetme kur jane mater iale.Shoqeria nuk ka njohur provizione.
g) Qirate

Qirate klasi f ikohen si  qira f inanciare ose qira operat ive qe ne f i l l i rnin e qirase. Qirate f inanciare
nj ihen si  akt ive dhe detyr ime f inanciare ne shkal len me me te voglen midis vleres se drej te te
akt iv i t  dhe vleres aktuale te pagesave minimale te qirase ne daten e marr jes. Kosto f inanciare
paraqet di ferencen midis detyr imit  total  te qirase dhe vleres se drej te te akt iv i t .  Kostot
f inanciare jane regj istruar ne pasqyren endermjetme permbledhese te te ardhura gja

kohezgjat jes se qirase me norma interesi  te apl ikueshme mbi balancen e mbetur te
detyr imeve.

h) lnventaret
Inventaret jane vleresuar me me te voglen ndermjet kostos dhe vleres neto te real izueshme.

Kosto e inventareve bazohet ne metoden e kostos mesatare te ponderuar,  dhe perfshin
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shpenzime te hasura ne bler jen e inventareve, prodhimin apo kostot e transformimit  dhe

shpenzime te t jera te hasura deri  ne sjel l jen e tyre ne kushtet dhe vendin ekzistues. Ne rast in e

inventareve te prodhuar dhe punimit  ne proces, kosto perfshin edhe nje pjese te

pershtatshme te shpenzimeve te pergj i thshme te prodhimit  bazuar ne kapacitet in normal

operat iv.  Vlera neto e real izueshme eshte cmimi i  shi t jes i  pr i tur ne kushtet normale te

biznesit ,  minus kostot e pr i tura te perfundimit  dhe shpenzimet e nevojshme te vleresuara per

te kryer shitjen.

i) Dividende
Shoqeria shperndan dividend dhe synon te njohe ate (divident in) s i  detyr im ne periudhen ne

te ci len ndodh veprim.
j)  Kapital iAksioner

Aksionet e zakonshme klasi f ikohen si  kapital i  regj istruar(aksioner).Kapital i  aksioner nj ihet me
v lerEn nomina l .

k) Angazhime dhe detyr ime te mundshme
Detyr imet e mundshme nuk nj ihen ne pasqyrat f inanciare. Ato jepen ne formen e shenimeve
shpjeguese pervec rasteve kur eshte e sigurte qe do kete nje f luks dales burimesh qe mbart in
perf i t ime ekonomike. Nje akt iv i  mundshem nuk nj ihet ne pasqyrat f inanciare por vetem jepet

ne formen e shenimeve shpjeguese kur pr i tet  te kete nje f luks hyres perf i t imesh ekonomike.
Vlera e nje humbje te mundshme nj ihet s i  provizion nese ka mundesi qe ngjar je te ardhshme

do te konf irmohen, nje detyr im do te haset ne daten e pasqyres se pozicioni t  f inanciar dhe

mund te behet nje vleresim i  arsyeshem i  shumes se humbjes

I) Perfitimet e Punonjesve
. Kontributet e detyrueshme per sigurimet shoqerore

Shoqeria paguan vetem kontr ibutet per sigur imet e detyrueshme shoqerore qe sigurojne
pension per punonjesi t .  Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per cakt imin e minimumit te
kontr ibut i t  per sigur imet shoqerore ne Shqiperi  s ipas nje plani pensioni bazuar ne kontr ibute.
Kontr ibutet e shoqerise ne planin e pensionit  jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve kur ndodhin
a) Ngjarje pas dates se bilancit

Ngjar jet  pas dates se bi lanci t  qe permbajne informacion shtese te Shoqerise, ne daten e

Bi lanci t  Kontabel (ngjar jet  rregul luese) jane ref lektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjar jet  pas

bi lanci t  qe nuk jane ngjar je rregul luese paraqiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te

pasqyrave f inanciare kur jane mater iale.

3. Gjykime, Supozime dhe Qmuarje te rendesishme
Pregat i t ja e pasqyrave f inanciare te Shoqerise kerkon nga manaxhimi qe te perdore gjykimin,

gmuarjet dhe supozime qe ndikojne mbi vlerat e raportuara te te ardhurave, shpenzimeve,

aktiveve dhe detyrimeve dhe shpalosjeve te detyrimeve te kushtezuara, ne fund te periudhes

raportuese. Megj i thate, pasiguria ne keto supozime dhe gmuarje mund te rezultoje ne

perfundime qe kerkojne nje rregul l im mater ial  te vleres se mbartur te akt iv i t  ose detyr imit  qe

ndikohet ne periudhat e mevonshme.

Manaxhimi i  larte i  Shoqerise mbikqyr manaxhimin e ketyre r isqeve.
,/ Qmuarjet dhe supozimet

Supozimet kryesore te l idhura me te ardhmen dhe burime te t jera kryesore te pasigurise ne

gmuarje ne daten e raport imit ,  qe kane nje r isk te madh te shkakt imit  te nje rregul l imi mater ial

te vleres se mbartur te akt iv i t  dhe detyr imit  brenda vi t i t  f inanciar te ardhshem pershkruhen

me poshte. Shoqeria i  bazon supozimet dhe cmuarjet e saj  ne parametra qe ekzistojne ne

daten kur jane pregat i tur pasqyrat f inanciare. Megj i thate, rrethanat dhe supozimet ekzistuese

ne l idhje me zhvi l l ime te ardhshme, mund te ndryshojne per shkak te ndryshimeve ne treg,
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apo rrethanave qe jane jashte kontrol l i t  te Shqoerise. Te t i l la ndryshime reflektohen ne
supozime kur  ndodhin.

Rivleresimi i oktiveve afotgjata materiale
Gjate vitit 2018 shoqeria nuk ka kryer rivleresim te aktiveve afatgjate materiale

Renia e vleres e aktiveve jo-financiore
Nje renie vlere ekziston kur vlera e mbartur e nje aktivi apo njesie gjeneruese te parase
tejkalon vleren e r ikuperueshme te t i j  qe eshte me e larta ndermjet vleres se drejte pakesuar
me kostot e shitjes dhe vleres ne perdorim. Llogaritja e vleres se drejte pakesuar me kostot e
shit jes bazohet ne te dhenat ekzistuese prej transaksioneve detyruese te shit jes ne
transaksione me vlere tregu per aktive te ngjashme ose cmime tregu te vezhguara pakesuar
me kostot shtese per nxjerrjen e aktivit jashte perdorimit. Llogaritja e vleres ne perdorim
bazohet ne modelin e skontimit te f lukseve monetare. Vlera e r ikuperueshme eshte me e
ndjeshme ndaj normes se skontimit te perdorur per modelin e skontimit te f lukseve monetare,
si dhe vlerave hyrese te pritshme dhe normes se rr i t jes te perdorur per qell im ekstrapolimi.
Gjate vit i t  2017 shoqeria nuk ka l logaritur Renie vlere per aktivet jo -f ianciare

lnventaret

Mallrat maten me, me te voglen ndermjet kostos dhe vleres neto te real izueshme.

percakt imin e vlerave neto te real izueshme, drej t imi mer parasysh evidencen me

besueshme ekzistuese ne kohen kur jane bere gmuarjet.

Gjate vi t i t  2018 shoqeria nuk ka l logari tur ndonje gmuarje per inventaret.

4. lnventartit

Shoqdria "OST SECURITY " Tirane
Pasqyrat Financiare te c'Regjistrimit mE 75,77,2078

I - logari  te arketueshme tregetare

I-logari te arketLrestrme te tjera

6. Shpenzime p6r t 'u shperndare nE disa periudha

Shpenzine per t'u shperndare

7. Mjetet Monetare

Llogari rrjedhese ne Banke

Mjete monetare ne arke

(shumat janE tE shprehura nE LekE)

Ne

te

1 5 . 1 1 . 2 0 l 8
ne  Lek

Materiale te ndryshrne

Materiale te paperdorslrrne

Zhvleresirn Inventaresh - o i

5. LlogaritE ArkEtueshme dhe tjera tE Ark6tueshme (afatshkurt€r)

1 5 . 1 1 . 2 ( ) 1 8 s t  - t z . z o t z l
n e  I - e k

--3)]2-29l
ne Lek !

I
I
I
I- t

- l

r,e.or.,ezo I

1 5 - 1 1 - 2 0  t  a s t  - t z - z o r z l
ne I -ek

- l

t 5 . l  1 . 2 0 1 8 3r.r2.20171
ne Lek

I
I

42,878 4
I
I
I

42,878 a
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8. Kapitali I regjistruar

Struktura e kapital i t  aksioner dsht6 si vi jon:

(shumot jonE tE shprehura nE LekE)

OST sha. 4.000.00

Nr.Kontributeve
Vlera nominale e
aksionit

Struktura e
Kapitalit
regiistruar

r00%

15.11.2018

Kapitali i aksionar

4,000,000.001,000.00

Vlera nominale e
aksionit

Struktura e
Kapitalit
regiistruar

100%

3t.12.2017

Kapitali i aksionar

4,000,000.00

Nr.Kontributeve

OST sha. 4,000.00

9. LlogaritE Pagueshme

Furnitore vendas

10. Llogari t€ Pagueshme ndaj Punonj6sve

Pagat e punonjesve per t'u paguar

1,000.00

1 5 . 1 r . 2 0 1 4 s t . tz .zo tz l
ne  Lek

'  
- l

1 5 . 1 1 . 2 0 1 4 ___?J.r2.2o4
ne Lek!

I

67g,src |
I

ne Lek

11. Detyrime Tatimore

1 5 . 1  1 - 2 ( ) 1 a

ne I -ek

Delrrime per sigurirne shoqerore & shendetesore
Det5rrime per tatirnin rnbi te ardhurat personale
Det),rilrre per TVSI{
Tatirrr rnbi fitirnin
lfatirne te T]era

12. LlogaritE Tjera tE Pagueshme

605,186

6 0 5 . 1 4 6

15.11.2018

Detyrime kundrejt OST sha

Kreditoret te tiere

'  
679.510 |

s t - t  z . zo t z l
ne Lek l

zqz,sqo I
oz,zas I

(134,4o2)l
- 3,a67,944 a

ttz,+t + |'--e,sga=;m

31.t2.2017

ne Lek

23,625,497
23,625,497

ne Lek
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13. Provizione per procese gjygjesore

Provizione
per procese gjygiesore

14. Te Ardhurat Neto

Te ardhura nga shida

Te ardhura te tjera Operatiwe

15. Shpenzime Materiale

N{ateriale te para dtre te konsurnuesl

16. Shpenzimet per Personelin

(shumat janE tE shprehura nd LekE)

1 5 . 1 1 . 2 0 1 4
ne  Lek

I
I- l
I

- l

1 s . 1 1 . . 2 0 1 4 sr.r2.2or7l
ne Lek!

I
I
I

1 , 6 s 8 , 1 1 6  |
I

1 , 6 5 8 , 1 1 6

ne  Lek

1 s . 1 1 . 2 0 1 4

I
I
I

31.12.2t)17.
n e  L e k l

I
I

r-262.679 |
t
t

1 , 2 6 2 , 6 7 9  a

ne  Lek

1 5 . 1 1 . 2 ( ) 1 8 sr-rz-zorzl
ne I -ek l

Strlreroirne per Pagat

Shlrelzirne per Siguime shoqerore

e Shendetesore

Shlreuirne te tjera per personelin

17. Shpenzimet per Amortizimin dhe Zhvleresimi

Shperzirae amortizimi per AAI\zI-ve

Shpeuirne per prowizione (giygie)

ne  I -ek

1 s . 1 1 . 2 ( ) 1 a

-  
1 ,326 ,9a9  t

l ,o14,ooo

312"949

ne I -ek

_--.-------| - t
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18. Shpenzime tE Tjera

Shpenzirne per Energii lektrike

Qera 4rra dhe armatimi

Mirrnbajtje Riparirne

Vlera kontabel e AAM te shitura

Te Ndr5zshrne

Honorare per personel te jashtern

IJdhetirn e Dieta

Shpenzirne postare dhe

telekornunikac ioni

Sherbime bankare

Taksa Vendore e tatirre te tjera
Taksa R-eglistrimi

Gjoba penalitete, giyqe, transferim

TF, tvsh, sh.panjohura, etj

(shumat jan| td shprehurd nd LekE)

1 5 . 1 1 . 2 0 L 4
ne  Lek

720,OOO

5,800
50,ooo

4,034,57r

4,81O,371

r  s .1  1  .2 ( )1  4
n e  L e k

zs,48s,;3s
I,aoa,927

23.676.1()4

1 5 . 1 1 . 2 0 1 8

ne Lek

18,865,737

4,034,571

(18,865,737)

4,O34,571

0
(605,186)

___11_J2eva
ne  Lek !

39s,569
60,622

t4,290
7,360

76,747

3,965,O24

4,519,656

sr . r2.2U-17l

ls6,6L7

19. Te Ardhura dhe Shpenzime Financiare (Neto)

Te ardtrura nga Interesat
Shpenzirnet nga Interesat
Te ardlrurat nga kernbirni kursit
Shpen-zirnet nga kernbirni kursit
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzirne te tjera I-uranciare

20. Rezultatit Tatimore dhe Tatimi mbi Fitimin

Fitimi (Humbje) para Tatimit

Shpenzime te panjohura

Humbje e mbartur

Fitimi (Humbje) Tatimore

Efektet e tatimit te shtyre
Tatimi mbi Fitimin

Fitimi (Ilumbje) NETO

I'- reo5+1i,

I

(24,315,t8T1

3,956,758

o

(2O,358,429)a

0
0

(24,315,187)l

I
I

o l

-  
(605,186)
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21. Vleresimet e vleres drejte
Vlera e drej te e akt iveve dhe detyr imeve f inanciare perfshihet ne shumen me te ci len

instrumenti  mund te shkembehet ne nje transaksion aktual ndermjet paleve me informacion

te mjaftueshme me vul lnet te l i re dhejo ne nje shi t je te forcuar apo ne l ikuidim.

Metodat dhe supozimet e meposhtme jane perdorur per te vleresuar vleren e drej te:

{  Mjetet monetare dhe depozitat  afatshkurtra, l logari te e arketueshme, l logari te e
pagueshme dhe te t jera detyr ime afatshkurtra perafrojne me vleren e tyre te mbartur,
kryesisht per shkak te matur i tet i t  afatshkurter te ketyre instrumentave.

{ Vlera e drej te e instrumentave jo te kuotuar,  huate afatgjate nga inst i tucionet
f inanciare, s i  dhe detyr imeve te t jera afatgjata percaktohet duke skontuar f lukset
monetare te ardhshme duke perdorur normat e interesi t  te tregut per instrumenta
f inanciar me terma te ngjashme ne l idhje me r iskun e kredit i t  dhe matur i tet in e mbetur.

o Instrumentat financiare te paraqitur me vlere te drejte:
Akt ivet f inanciare te matura sipas vleres se drej te ne pasqyren e pozicioni t  f inanciar jane ne
perputhje me hierarkine e vleres se drej te e ci la grupon akt ivet dhe detyr imet f inanciare ne tre
nivele bazuar ne rendesine e te dhenave te perdorura gjate matjes se vleres se drej te te akt iv i t
f inanciar.  Hierarkia e vleres se drej te eshte si  me poshte:

o Nivel i  1:  Smimet e kuotuara ne tregjet akt ive per akt ive apo detyr ime ident ike

ose te atyre qe jane pjese e vleresimit .
o Niveli 2: Te tjera te dhena pervec Amimeve te kuotuara te perfshire ne nivelin 1 te

ci lat  jane te disponueshme per akt ivet apo detyr imet duke vezhguar direkt (p.sh:

cmimet) ose indirekt (p.sh: cmime te rregul luara),  dhe,
o Nivel i  3:  te t jera te dhena per akt iv in apo detyr imin qe nuk bazohen duke

vezhguar te dhenat e disponueshme ne tregje.
Me 15 Nentor 2018 dhe 3l . t2.20t7 Shoqeria nuk ka instrumenta f inanciare te njohur me
vlere te drejte.

o Instrumentat financiare te njohura jo me vlere te drejte:

Diferenca ndermjet v leres se mbartur dhe vleres se drej te te ketyre akt iveve dhe detyr imeve
f inanciare qe nuk jane njohur me vlere te drej te ne pasqyren e pozicioni t  f inanciar paraqiten

ne tabelen si  me poshte:

Llogari te arketueshme dhe te tjero te arketueshme
Vlera e drej te e perl logari tur e tyre perfaqeson shumen per tu mbledhur e siguruar kjo nga

vleresimi i  histor ise se pageses se debitor i t ,  s idhe te mundesise dhe pozicioni t  aktualf inanciar

dhe statusi t .Vlera e drej te e l logarive te arketueshme dhe te t jera te arketueshme perafron me

vleren e mbartur te tyre.

Aktivet Likuide

Akt ivet l ikuide konsistojne kryesisht ne gjendjet e l logarive rr jedhese te bankave. Rrjedhimisht /  [
v lera e mbartur e tyre i  korespondon vleres se drej te.

Llogarite e pagueshme dhe te tjero detyrime

Llogari te e pagueshme dhe te t jera detyr ime te Shoqerise kane matur i tet  afatshkurtra.

Rrjedhimisht,  v lera e mbartur e tyre i  korespondon vleres se drej te.

lnstrumentat financiare sipas kategorive
Vlerat e mbartura te akt iveve dhe detyr imeve f inanciare te Shoqerise sikurse jane njohur ne

daten e pasqyres se pozicioni t  f inanciar persa i  perket per iudhave ne r ishikim mund te

kategorizohen si  me poshte:
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22. Palet e l idhura
Kompensimi i  manaxhereve kryesore te Shoqerise
Shoqeria konsideron si pale te l idhura drejtorin e saj dhe anetaret e keshil l i t  mbikqyres.
Marredhenie me Kompani te  l idhura

23. Provizionet dhe detyrime e kushtezuara

Nuk ka provizione

Detyrimet totimore
Perfaqesojne detyrimin per tat imin mbi f i t imin nga Bilanci perfundimtar i  C'rregjistr imit te ci l in
e ka marre persiper ta paguaj Shoqeria Meme, OST SHA, sipas marreveshjhes se arri tur midis

te dyja paleve "Per Miratimin e marreveshjes per trajt imin e debi-kredive te shoqerise OST

Secu rity sha ", d ate 23.O2.2018 . Ma rreveshja bash ke ngjitu r.

24. Objektivat dhe Politikat e Manaxhimit te Riskut Financiar
Shoqeria "OST Security "sha eshte me capital 100%te OST sha.Krijimi i kesaj shoqerie ka qene
per qell ime te vecanta te vete shoqerise meme (OST sha).
Manaxhimi i  larte i  Shoqerise "OST" sha mbikqyr manaxhimin e ketyre r isqeve ne menyre te
konsol iduar .
Md poshte po paraqesim nje intepretim te ketyre rr isqevete bashkerenduara me shoqerine
mEmd (OST sha.) :
Risku i tregut

Risku i t regut  eshte r isku qe s je l l  ndryshimin e te drej tes se f lukseve monetare te ardhshme te n je instrument i  f inanciar  i  c i l i  do te

varioje per shkak te ndryshimeve ne cmimet e tregut. Cmimet e tregut perfshijne kater tipe risqesh risku i normes se interesit,

r isku i  kurs i t  te kembimit ,  r isku i  cmimit  te mal l rave/sherbimeve dhe r isqe te t jera te cmimeve, te t i l la  s i  r isku i  cmimit  te kapi ta l i t .

Instrumentat  f inanciar  te prekur nga r isku i  t regut  perfshi jne huate dhe kredi te dhe depozi tat .

Risku i normes se interesit

Risku i  normes se interesi t  perbehet nga r isku qe v lera e f lukseve monetare te ardhshme te n je instrument i  f inanciar  do te var io je

per shkak te ndryshimeve ne normat e interesi t  ne t reg dhe r iskut  qe matur i tetet  e akt iveve qe mbart in interes te ndryshojne nga

maturitetet e detyrimeve qe mbartin interes te perdorura per te financuar ate aktive.Zgjatja kohore pergjate te ciles norma e

interesi t  e n je instrument i  f inanciar  eshte f ikse,  percakton se ne cfare mase eshte e ekspozuar ndaj  r iskut  te normes se interesi t .

Aktivet dhe detyrimet e Shoqerise mbartin norma interesi te tregut.

Risku i kursit te kembimit

Risku i  kurs i t  te kembimit  eshte r isku qe v lera c drej tee f lukseve monetarc te ardhshme te n je instrument i  f inanciar  do te var io je

per shkak te ndryshimeve ne kurs in e kembimit  te monedhave te huaja.  Ekspozimi i  Shoqer ise ndaj  r iskut  te ndryshimit  te kurs i t  te

kembimit  te monedhave te huaja l idhet  kryesisht  me akt ivet  dhe detyr imet e Shoqer ise ne monedha te huaja.

Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj riskut te kursit te kembimit,si rjedhoje e ekspozimit ne disa monedha te huaja kryesisht ne lidhje

me Euron.  Shoqer ia nuk perdor instrumenta mbroj tes kundrej t  r iskut  te kurs i t  te kembimit .  Manaxhimi i  Shoqer ise eshte

pergjegjes per te mbaj tur  n je pozic ion neto te pershtatshem ne 9do monedhe dhe moni toron operacionet  d i tore.

Risku i kreditit

Risku i kreditit eshte risku qe nje pale tjeter nuk do te jete ne gjendje te paguaje detyrimet e saj qe rrjedhin nga nje instrument

f inanciar  ose marreveshje k l ient i ,  duke guar keshtu ne nje humbje f inanciare.  Shoqer ia eshte e ekspozuar ndaj  r iskut  te kredi t i t  per

shkak te aktiviteteve operacionale te saj (pikesepari prej llogarive te arketueshme) dhe prej aktiviteteve te saj financuese, qe

perfshi jne depozitat me bankat dhe inst i tucionet f inanciare, transaksionet ne monedha te huaja dhe instrumenta te t jere f I ,
f inanciare,  Me 31 Dhjetor  2OL7 dhe 2016 Shoqer ia nuk ka v lera te konsiderueshme l logar ish te arketueshme dhe depozi tash me

bankat dhe inst i tuc ionet  f inanciare,  s i  n jedhoje nuk ka ndonje perqendr im te madh te r iskut  te kredi t i t .

Risku i likuiditetit

Risku i  l iku id i tet i t  eshte r isku qe Shoqer ia mund te mos jete ne gjendje te paguaje detyr imet e saj  te l idhura me detyr imet

f inanciare ne moment in e pageses.  Risku i  l iku id i tet i t  eshte r isk i  qenesishem ne biznesin e Shoqer ise pasi  d isa akt ive speci f ike te

blera apo detyr ime te shi tura mund te kene karakter is t ika l ikuid i tet i  qe jane speci f ike.  Nese Shoqer ia do t i  duhet te kete shuma te

medha ne nje afat  te shkurter  kohor qe te jkalon kerkesat  normale per mjete monetare mundet qe te ndeshet me vesht i resi  per te

siguruar cmime joshese.  Shoqer ia manaxhon r iskun e l ikuid i tet i t  duke moni toruar ne menyre te vazhdueshme parashik imet dhe

f lukset  monetare aktuale dhe duke u munduar te perputhe prof i let  e matur i tet i t  te akt iveve dhe detyr imeve.
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Manoxhimi i kopitalit
Kapital i  perfshin kapital in qe i  perket mbajtesve te pjeseve kapital i t  te shoqerise meme. Objektivi  kryesor i  manaxhimit te kapital i t
te Shoqerise eshte te siguroje qe po mban nje kapital te shendoshe per te mbeshtetur biznesin e saj dhe te maksimizoje vleren e
aksionereve. Shoqeria manaxhon strukturen e kapital i t  te saj dhe ben rregul l i rnet e nevojshme ne rast se ka ndryshime ne kushtet
ekonomike.Per te ndryshuar apo mbajtur strukturen e saj te kapital i t ,  Shoqeria mund te rregul loje shperndarjen e dividenti t  per
aksioneret e saj, t'ju ktheje kapitalin aksionereve ose te emetoje aksione te reja.

25. Procedura Perfundimtare(dhe ngiar ie) qe kane l idhie me Bi lancin e C'rregi istr imit .

A - Ne daten 23.O2.2OL8 eshte miratuar nga Asambleja e Aksionerit te shoqerise OST SHA

vendimi nr.39 me ane te te ci l i t  eshte miratuar Vendimi nr.1,  date 26.01.2018 i

Keshillit mbikqyres te shoqerise OST SHA "Per Miratimin e marreveshjes per

trajtimin e debi-kredive te shoqerise OST Security - shoqeri ne likujdim e siper".

Me miratimin e kesaj marreveshje, palet, nder te tjera, kane rene dakord per sa vijon:

Kalimin e Te Drejtes per t'u Arketuar per tatimin mbi fitimin te paguar teper nga
OST Security-shoqeri ne likujdim e siper ne llogarite e Pasqyrave Financiare te
shoqerise meme OST sh.a. ne shumen totale 305301968 leke, pas miratimit te marre
nga organet perkatese tatimore; procedure e perfunduar giate vitit 2018.
(dokumentacioni bashkengi itur)

Shoqeria Meme, OST sh.a., do te marre persiper shlyerjen e detyrimeve te
mundshme qe mund te lindin giate dhe pas procesit te likuidimit, per OST
Security sh.a. - shoqeri ne likujdim e siper, si shkak i pagesave te eksperteve
kontabel per auditimin e pasqyrave financiare te bilancit perfundimtar te
likujdimito detyrimeve te mundshme financiare ndaj intsitucioneve tatimore ose
vendore (tatime, taksa etj) dhe ndaj institucioneve te tjera shteterore, etj.
Disa procedura jane perfunduar giate vitit 2018 dhe te tjerat do te jene ne ndjekje
ne vijim nga shoqeria meme (OST SHA).

Likuidatori, z.Ermir Veipi, ka rene dakort se eshte shlyer plotesisht dhe nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me shperblimin e tij te parashikuar ne Vendimin e
Asamblese se Pergiithshme te Shoqerise OST Security sh.a. - shoqeri ne likujdim
nr.16, date 20.10.2015 dhe heq dore nga cdo lloj pretendimi dhe kerkimi i cdo lloj
detyrimi ndaj OST sh.a..

Si pjese e kesaj marreveshje eshte edhe Detyrimi i Tatimit mbi Fitimin qe rezulton
gjendje, ne daten e C'rregjistrimit, ne shumen 605,186 leke dhe qe do te paguhet
nga Shoqeria Meme OST SHA.

B - Gjate vitin 2015, si pjese e procedurave te likujdimit, jane depozituar ne QKB edhe 2

njoftimet ne lidhje me pretendimet qe mund te kene debitoret dhe kreditoret e

shoqerise(sipas kerkesave te nenit 195, te ligjit nr.990Ll2OO8l.

Bashkengjitur kopjet e njoftimeve.

Shoqeria Meme OST SHA, ne cilesine e aksionerit te vetem, do te perdori shumen prej

4,000,000leke ne l logarine e "Kapital iAksionar" per mbul imin e humbjes se mbartur ne

1 .

)

3.

A
a .

c -

shumen 4,000,000leke.
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D - Dokumentacioni bashkengjitur Bilancit te C'Regjistrimit:

1. Kopja e statementit te llogarise se shoqerise ne Banken Credins dhe formulari i
apl ik imit  per mbyl l jen perfundimtare.

2. Kerkesa drejtuar Drejtorise Rajonale Tatimeve Tirane per transferimin e tatim-
fitimit te mbetur teper deri me 31.12.2017 sebashku me akt-transferimin;

3. Kerkesa per sistemimin e pageses teper per tatimin mbi te ardhurat nga
punesimi per periudhen Janar 2011;

4. Fatura per rregullimin e teprices se tvsh per shkak te mosplotesimit te kushtit te
rimbursimit.

5. Kopje e marreveshjes per trajtimin e debi-kredive te shoqerise OST Security
sha.

5. Trial Balance dhe analizat e llogarive {klasa 1-8) me date 15.11.2018.
7. Kopje te njoftimit te pare dhe te dyte te depozituar ne QKB per kreditoret dhe

debitoret.
8.  Raport i  i  Audit imit  nga shoqeria Hol ly and Endi Audit ing shpk.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare te C'Regjistrimit

Likujdatori

Ermir VEIPI

{ny^^v
rirane, ^elllJ:rzog
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